
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 11.05.2020  

 
USNESENÍ RK/14/706/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  dopis RNDr. Bc. Jana Macha za účelem podání informací v souvislosti s předáním 

daru pro Oblastní nemocnici Náchod a. s., resp. pro její Endoskopické centrum 
(příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení situace. 
termín:25.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/707/2020 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. p r o j e d n a l a  
  Výroční zprávu příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje za rok 

2019 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje za rok 2019 a jeho rozdělení do peněžních fondů organizace dle přílohy 
 2. účetní závěrku příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje za 

rok 2019 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/708/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

2 

 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2020 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/709/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na dodávku a implementaci 

nemocničního informačního systému Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.   

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na dodávku a implementaci nemocničního 

informačního systému Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje:  

podepsat dodatek č. 2 dle bodu II. usnesení  
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/710/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  Jiřího Roupa z funkce člena Komise Rady Královéhradeckého kraje Redakční rady 

zpravodaje U nás v kraji 
II.  v o l í  
  Dominika Šípoše členem Komise Rady Královéhradeckého kraje Redakční rady 

zpravodaje U nás v kraji 
 

 
USNESENÍ RK/14/711/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a společností Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. (IČO 260 00 202) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

3 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a společností Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. (IČO 260 00 202) ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o výpůjčce dle přijatého usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/712/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o krácení dotace na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji IV a o výzvě MPSV k vrácení části dotace v částce 866 118,68 Kč dle § 14f zákona 
o rozpočtových pravidlech 

II.  s c h v a l u j e  
   vrácení části dotace ve výši 866 118,68 Kč na účet MPSV na základě výzvy ze dne 

27.4.2020, viz Příloha č. 1 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/713/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o schodku rozpočtu na financování sociálních služeb ve výši 35 000 000 

Kč, který nesouvisí s dopady epidemie COVID-19 
 2. informaci o dopadech opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 do rozpočtů 

sociálních služeb, viz důvodová zpráva 
 3. potřebu zohlednit v rozpočtu Královéhradeckého kraje finanční rezervu pro 

kompenzaci vícenákladů a propadu tržeb v souvislostí s epidemií COVID-19, viz 
důvodová zpráva 

 

 
USNESENÍ RK/14/714/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1)Informaci o stavu žádosti o dotaci předložené do 2. výzvy k předkládání žádostí 

o dotaci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016 – 2020, CÍL 4 – Podpora mobility k projektu Zajištění mobility 
v Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY I 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

4 

2) Registraci akce 013D312002104 k projektu Zajištění mobility v Ústavu sociální 
péče pro mládež DOMEČKY I dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) realizaci projektu „Zajištění mobility v Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY

I“  
2) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
30 000 Kč na přípravu a administraci veřejné zakázky v projektu Zajištění mobility 
v Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY I z finančních prostředků vyčleněných 
na kapitole 21 na přípravu, řízení a udržitelnost projektů v roce 2020 (Velký protokol 
2020). 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu II.1) tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, 
administrací veřejných zakázek dle bodu II. 2) tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci dle bodu II. 2) tohoto usnesení.  
termín:31.05.2020 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci dle bodu III. 1) tohoto usnesení.  
zajistit realizaci dle bodu III. 2) tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/715/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádosti o dotaci předložené do 2. výzvy k předkládání žádostí 

o dotaci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016 – 2020, CÍL 4 – Podpora mobility k projektu Zajištění mobility 
v Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY II 
2) Registraci akce 013D312002105k projektu Zajištění mobility v Ústavu sociální 
péče pro mládež DOMEČKY II, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) realizaci projektu „Zajištění mobility v Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY 

II“  
2) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

5 

30 000 Kč na přípravu a administraci veřejné zakázky v projektu Zajištění mobility 
v Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY II z finančních prostředků vyčleněných 
na kapitole 21 na přípravu, řízení a udržitelnost projektů v roce 2020 (Velký protokol 
2020). 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu II.1) tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, 
administrací veřejných zakázek dle bodu II. 2) tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci dle bodu II. 2) tohoto usnesení 
termín:31.05.2020 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci dle bodu III. 1) tohoto usnesení  
zajistit realizaci dle bodu III. 2) tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/716/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:25.05.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

6 

USNESENÍ RK/14/717/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu specifického ukazatele rozpočtu Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově 

nad Kněžnou v roce 2020 - navýšení limitu mzdových prostředků o 810.000 Kč, ze 
stávající výše 8.101.000 Kč na celkovou výši 8.911.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:29.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/718/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2020 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 
306.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/719/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Údolí Bystřice II“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Údolí Bystřice II“, a to XXXXXXXXX, 
XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX s nabídkovou cenou 69.000 Kč včetně DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

7 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – PP Údolí Bystřice II“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.06.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/14/720/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX na náhradu 

škody vzniklé vlkem dne 01.03.2020 na pozemku p. č. 3035 v k. ú. Šediviny na 2 
ovcích CZ 6468 955 a CZ 5143 955 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 12.000 Kč 

 2. poškozené společnosti BONAFARM, s.r.o., sídlem Huntířov 92, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČO: 06211216 na náhradu škod způsobených vlkem ze dne 
23.01.2020 na 24.01.2020 na pozemku p. č. 1027 v k.ú. Huntířov na 2 ovcích CZ 
0952/34810 a CZ 952/52687 a 2 jehňatech CZ 052/93617 (u dalšího jehněte 
známka nebyla nalezena) ve vlastnictví poškozené společnosti, ve výši 19.000 Kč 

 3. poškozené paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX na náhradu škod 
způsobených vlkem ze dne 27.01. až 31.01.2020 na pozemku p. č. 406/1 v k.ú. 
Dolní Adršpach na 1 bahnici CZ 67916/95 ve vlastnictví poškozené, ve výši 
6.000 Kč 

 4. poškozené společnosti Bonafarm s.r.o., sídlem Vítězná - Huntířov 92, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČ: 06211216 na náhradu škod způsobených vlkem 
v noci z 10.03. na 11.03.2020 na pozemku p. č. 1001 v k. ú Huntířov usmrcením 1 
ks jehněte označeného ušní známkou č. CZ09741 955 ve vlastnictví poškozené 
společnosti, ve výši 3.500 Kč 

 5. poškozené společnosti BONAFARM, s.r.o., sídlem Huntířov 92, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČO: 06211216 na náhradu škod způsobených vlkem ze dne 
16.02. na 17.02.2020, ze dne 26.02. na 27.02.2020 a ze dne 03.03. na 04.03.2020 
na pastvinách pozemku p. č. 1027 v k.ú. Huntířov celkem na 4 jehňatech CZ 
052/88453, CZ 955/9736, CZ 052/88409 a CZ 052/88460 ve vlastnictví poškozené 
společnosti, ve výši 14.000 Kč 

 6. poškozené společnosti Rybářství Litomyšl, s.r.o., se sídlem Sokolovská 121, 570 
01 Litomyšl, IČ: 481 68 190 na náhradu škod způsobených vydrou říční na rybách 
na 13 rybnících v k. ú. Borohrádek, Borovnice u Potštejna, Kostelecké Horky, 
Nová Ves u Albrechtic, Potštejn, Rájec a Záměl ve vlastnictví a nájmu poškozené 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

8 

společnosti, ve výši 23.588 Kč 
 7. poškozeného pana XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX na náhradu 

škod způsobených vlkem v období od 10.01. do 20.01.2020 na pozemcích p. č. 
1623 v k. ú. Martínkovice a p. č. 253 v k. ú Božanov usmrcením 3 ks telat 
označených ušními známkami č. CZ411452 952, CZ 815016 052 a CZ 430212 952 
a za ošetření poškozených telat po útocích vlků ve vlastnictví poškozeného, ve 
výši 126.550 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 12.000 Kč pro pana 
XXXXXXXXX, ve výši 19.000 Kč pro společnost BONAFARM, s.r.o., ve výši 6.000 pro 
paní XXXXXXXXX, ve výši 3.500 Kč pro společnost Bonafarm s.r.o., ve výši 14.000 Kč 
pro společnost BONAFARM, s.r.o., ve výši 23.588 Kč pro společnost Rybářství 
Litomyšl, s.r.o., ve výši 126.550 Kč pro pana XXXXXXXXX a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/721/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se mění Nařízení Královéhradeckého 

kraje č. 1/2020 o zřízení přírodní památky Vejsplachy, dle přílohy důvodové 
zprávy 

 2. Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se mění Nařízení Královéhradeckého 
kraje č. 2/2020 o zřízení přírodní památky Čertovy hrady, dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zveřejnění schválených nařízení dle bodu I. ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.07.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

9 

USNESENÍ RK/14/722/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s připojením se Královéhradeckého kraje k výzvě SMS ČR a Libereckého kraje Vládě 

ČR a Parlamentu ČR "Pomozme obcím, městům a regionům rozhýbat regionální 
ekonomiku” dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/14/723/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000366 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/285 Jaroměř - Nové Město 
nad Metují, 2. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012875 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/14/724/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy č. 200/NT1/2020 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 k akci Nestandardní krytová 
souvrství - III/2851 Vilantice – Dubenec, ISPROFOND 552651003 mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
administrací akce dle bodu I tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

10 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, 
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit administraci akce Nestandardní krytová souvrství - III/2851 Vilantice – 
Dubenec, ISPROFOND 552651003 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/725/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování, org. 2099: 
a) ve výši 103 134,97 Kč za stavební práce k projektu z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje 
v lokalitě Temný Důl“, 
b) ve výši 64 577,70 Kč za stavební práce k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:15.05.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

11 

USNESENÍ RK/14/726/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 6 306 090,02 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.05.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/727/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099:   
ve výši 31 254,30 Kč na činnost TDS a BOZP (kapitálový výdaj) a ve výši 696 876,15 Kč 
na dodávku nábytku (běžný výdaj)k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:14.05.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

12 

USNESENÍ RK/14/728/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Centrum 

duševního zdraví RIAPS Trutnov" ve výši 23,787.819,35 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 23,787.819,35 Kč na projekt "Centrum duševního zdraví RIAPS 
Trutnov", za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro 
místní rozvoj 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/729/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem "Oblastní nemocnice Trutnov, a.s., 
Výměna trafa TR1 a přívodních kabelů pro technické provozy - realizace", zadávané 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 
jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem "Oblastní 

nemocnice Trutnov, a.s., Výměna trafa TR1 a přívodních kabelů pro technické 
provozy - realizace", kterým je společnost DCI Czech a.s., Štěrboholská 1404/104, 
102 00 Praha 10, IČO 045 01 624, s nabídkovou cenou 1 873 046,-Kč bez DPH, 
jelikož splnila všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích 
podmínkách a po provedeném hodnocení byla nabídka vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení stanovených zadavatelem 
v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem ČEZ Energetické služby, s.r.o., 
IČO 278 04 721, Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, s nabídkovou 
cenou 1 906 233,- Kč bez DPH 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

13 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Trutnov, a.s., Výměna 

trafa TR1 a přívodních kabelů pro technické provozy - realizace", zadávané jako 
veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie dle Směrnice Rady 
Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 
kraje při zadávání veřejných zakázek 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. DCI Czech a.s., Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10, IČO 045 01 624, 
s nabídkovou cenou 1 873 046,-Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/730/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry "hodnotící komise" ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

stavební práce s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění (dále jen "zákon"). 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení účastníka ze zadávacího 

řízení, a to účastníka č. 1 - BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, Bubeneč, 
170 00 Praha 7, IČO 03875199, neboť tento nesplnil zadavatelem stanovené 
zadávací podmínky, když ve své nabídce překročil maximální dílčí nabídkovou 
cenu A.2 - Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov – 
objekt č. p. 493 – kotelna, a to o 164.004,07 Kč bez DPH ,a když překročil max. 
nabídkové ceny za prostředky povinné publicity A i B (každý o 8000 Kč bez DPH). 

 2. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka č. 2 k uzavření smlouvy, 
kterým je TOMIreko, s. r. o., Karlovo náměstí 48, 674 01 Třebíč, IČO 28359216, 
s celkovou nabídkovou cenou 17.438.889,04 Kč bez DPH, jehož nabídka byla 
(s ohledem na vyloučení účastníka č. 1 - BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 
Bubeneč, 170 00 Praha 7, IČO 03875199 ) v provedeném hodnocení 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem Snížení 

energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov. 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

14 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. odst. 2. tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/14/731/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/30110 Teplice nad 

Metují - Adršpach dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/732/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32846 Tuř - Popovice“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32846 Tuř - Popovice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32846 Tuř - 
Popovice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Václav Podlipný, 
Ing. Klára Bednářová 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

15 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/733/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3162 Kostelec nad Orlicí -

Čermná nad Orlicí“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3162 Kostelec nad Orlicí - Čermná nad Orlicí“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3162 Kostelec nad 
Orlicí - Čermná nad Orlicí“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Miroslav Řehák, 
Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

16 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/734/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená ve znaleckém 
posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 35943, Most ev. č. 31814-1 přes Kněžnou v Panské 
Habrové, okr. Rychnov nad Kněžnou, o celkové výměře trvalého záboru 101 m2 
- p. p. č. 2153 zahrada, o výměře 282 m2 (trvalý zábor 101 m2) 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupní cena záboru: 35.350 Kč (350 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 600/20 v čase 
a místě obvyklé činí 125 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/735/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/284/2019 ze dne 18.02.2019 
II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/3252, o celkové výměře 723 m2 

- p. p. č. 1461 ostatní plocha – silnice, o výměře 123 m2 - spoluvlastnický podíl 
1/2, 
- p. p. č. 1463 ostatní plocha – silnice, o výměře 18 m2 - spoluvlastnický podíl 1/2, 
- p. p. č. 1465 ostatní plocha – silnice, o výměře 310 m2-spoluvlastnický podíl 1/2, 
- p. p. č. 1466 ostatní plocha – silnice, o výměře 260 m2- spoluvlastnický podíl 
1/2, 
- p. p. č. 1483 ostatní plocha – silnice, o výměře 12 m2- spoluvlastnický podíl 1/2 
vše v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

17 

Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 39.770 Kč (tj. 110 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/736/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku před autobusovou zastávkou, o celkové 

výměře 19 m2 
- p. p. č. 761 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 19 m2 
v k. ú. Vinice v Podkrkonoší a obci Třebnouševes 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Třebnouševes 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:20.05.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

18 

USNESENÍ RK/14/737/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků, o celkové výměře 

59 m2 
- část p. p. č. 611/1 dle GP č. 209-176/2018 označena jako p. p. č. 611/7 ostatní 
plocha – silnice, o výměře 34 m2 
- část p. p. č. 611/1 dle GP č. 209-176/2018 označena jako p. p. č. 611/8 ostatní 
plocha – silnice, o výměře 24 m2 
- část p. p. č. 616/1 dle GP č. 209-176/2018 označena jako p. p. č. 616/3 ostatní 
plocha – silnice, o výměře 1 m2 
vše v k. ú. a obci Ledce 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Ledce 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:20.05.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/738/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod autobusovou zastávkou, o celkové 

výměře 21 m2 
- část p. p. č. 242/1, která je dle GP č. 517-284/2019 označena jako p. p. č. 242/3 
ostatní plocha – silnice o výměře 21 m2  
v k. ú. a obci Janské Lázně 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

19 

příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Janské Lázně 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:22.05.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/739/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

p. p. č. 1049/15 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. Čestice u Častolovic a obci Čestice 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí v k. ú. Čestice u Častolovic a obci Čestice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje)  
p. p. č. 1049/15 ostatní plocha-silnice, o výměře 6 m2 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví paní XXXXXXXXX 
p. p. č. 1049/14 ostatní plocha-silnice, o výměře 4 m2 
Doplatek: 100 Kč za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků 2 m2 doplatí paní 
XXXXXXXXX ve prospěch Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto 
usnesením 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky dle tohoto usnesení 
termín:22.05.2020 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

20 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/740/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat parcelu st. 258/2, zastavěná plocha a nádvoří, součástí 

parcely je stavba bez č.p./č.e., občanská vybavenost, a parcelu 3387, ostatní plocha, 
vše v k.ú. a obci Nový Bydžov dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/741/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/212/2020 ze dne 03.02.2020 v bodě 

I. 2) nově schvaluje takto: 
- vybudování sekundárního datového centra v budově kotelny nemocnice, kde bude 
nutné provést stavební úpravy pro využití serverovny, zpracování projektové 
dokumentace, zajištění odpovídajícího technického zabezpečení nových prostor 
serverovny a napojení na informační infrastrukturu, v celkové hodnotě cca 
1.618.677,50 Kč včetně DPH. Uvedené technické zhodnocení je spojeno s projektem 
"Dodávka HW nový NIS", který je financován z jiných zdrojů než TZ z nájemní 
smlouvy, s následující podmínkou: 
všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce budou soutěženy 
v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 platné od 01.01.2018. 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

21 

USNESENÍ RK/14/742/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Plánovací smlouvy mezi Městysem Častolovice a Královéhradeckým krajem 

o způsobu výstavby, přeložení a úpravě veřejné dopravní a technické infrastruktury 
související s přípravou a realizací projektu "Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny -
výstavba v lokalitě Častolovice" 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít plánovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/743/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 
2632: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2019, 
 2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční 

účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2019, 
 3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a 
 4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v roce 

2019, včetně návrhu dozorčí rady na převod části zisku do rezervního fondu 
v souladu se stanovami společnosti a převod zisku na úhradu neuhrazené ztráty 
z minulých let. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 
2632: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s., IČO: 27521087, se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 
500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2632, za rok 2019, 

 2. převod ztráty ve výši 5 305 650 Kč na účet neuhrazené ztráty společnosti 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. z minulých let. 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

22 

III. u r č u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst.1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů (zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení 
§ 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účely ověření účetní závěrky a dalších skutečností 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za účetní období roků 
2020 -2022, za auditora akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. XXXXXXXXX, místem podnikání XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, č. oprávnění 
0307. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

prostřednictvím společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2019 do sbírky listin vedené obchodním 
rejstříkem krajského soudu. 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/744/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období I. čtvrtletí roku 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/14/745/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje - zastaralé PC , inv. č.: 

HIM 928 v celkové pořizovací ceně 65 159,- Kč  
II.  s o u h l a s í  
 1. s odpisem částky 538,20 Kč z účtu 042 do nákladů dle důvodové zprávy 
 2. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 0,46 Kč 

evidovanou za společností Bungalov, s.r.o. dle důvodové zprávy  
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

23 

 3. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 1 200,- Kč 
evidovanou za společností OLEXPRIM s.r.o. dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:12.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/746/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/747/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2020 – 6ks“ 
(příloha č. 1 důvodové zprávy), která byla zadávána formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, pro dílčí část 1 o vyloučení účastníka FEDERAL CARS Praha s.r.o., 
společnosti se sídlem Kloknerova 2249/9, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 077 38 
722, s nabídkovou cenou 435 000 Kč bez DPH z dílčí části 1 veřejné zakázky 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

24 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, pro dílčí část 2 veřejné zakázky o výběru účastníka k uzavření smlouvy, 
kterým je účastník č. 1 E - dílčí část 2, Verold Benešov, spol. s r.o., se sídlem 
Červené Vršky 1490, 256 01 Benešov, IČO 475 34 826, s nabídkovou cenou 
1 885 602 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti 
splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení pro dílčí 
část 2. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek pro dílčí část 2 zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na 

dodávky s názvem „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2020 – 
6 ks“ 

 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem pro dílčí části 2 veřejné zakázky 
dle bodu II. odst. 2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, a Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, 

vedoucímu odboru kanceláře ředitele, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/748/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Pořízení notebooků pro 

Královéhradecký kraj ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  o vyhlášení veřejné zakázky s názvem Pořízení notebooků pro Královéhradecký kraj 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákonem č. 134/2016 Sb.., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

III. s c h v a l u j e  
  výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce s názvem Pořízení notebooků pro 

Královéhradecký kraj včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy. 
IV.  z ř i z u j e  
  v souladu se směrnicí č.3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení 
nabídek k této veřejné zakázce. 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené podle předchozího bodu usnesení : 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
RSDr. Ing. Otakar Ruml - člen 
Ing. Martin Hrubeš - člen 
Roman Šlechta - člen 
Mgr. Jitka Bučková - člen  
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

25 

Náhradníci: 
Ing. Vladimír Derner 
Martin Kořínek 
Mgr. Kateřina Machová 

VI.  p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou dle bodu IV. tohoto usnesení v souladu s ust. § 42 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se 
Směrnicí š. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonu při 
hodnocení a posouzení nabídek v této veřejné zakázce. 

VII. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/749/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odprodej výpočetní techniky včetně příslušenství členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří o odprodej projeví zájem 
II.  s c h v a l u j e  
 1. odprodej výpočetní techniky včetně příslušenství členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří o odprodej požádají a nahlásí tuto skutečnost 
oddělení informatiky do 30.10.2020, za ceny dle vypracovaného znaleckého 
posudku, který je přílohou důvodové zprávy 

 2. vzor kupní smlouvy pro odprodej výpočetní techniky členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, kteří o odprodej projeví zájem, dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, PhD., vedoucímu oddělení informatiky 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat kupní smlouvy o odprodeji notebooků 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/750/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy 

 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

26 

II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 

50.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy) k uzavření s příjemcem dotace 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/751/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu, podpořeného dotací na individuální účel, dle 

důvodové zprávy a přiložené žádosti 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu v projektu Českého svazu včelařů, z.s., základní organizace Česká Skalice, ev. 

č. 20RGI02-0095 (změna účelu dotace) dle důvodové zprávy a přílohy 
III. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/5/311/2020 ze dne 17.02.2020 

spolku Letečtí veteráni Hradec Králové z.s. (IČ 04190599) na projekt "Létali na 
Královéhradeckém nebi" dle přílohy důvodové zprávy 

 2. odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/5/311/2020 ze dne 17.02.2020 
Univerzitě Karlově (IČ 00216208) na projekt "Zahradnické trhy v Kuksu 2020" dle 
přílohy důvodové zprávy 

 3. odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/5/311/2020 ze dne 17.02.2020 
Městskému gymnáziu a střední odborné škole Úpice (IČ 72073209) na projekt 
"Úpická laťka" dle přílohy důvodové zprávy 

 4. neposkytnutí dotace schválené usnesením č. RK/5/311/2020 ze dne 17.02.2020 
XXXXXXXXX (XXXXXXXXX) na projekt "Závody Excalibur Race v Mladých Bukách" 
dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/752/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  1. s nákupem výpočetní techniky pro školy a školská zařízení zřizovaná 

Královéhradeckým krajem a s nákupem vizualizérů pro střední školy zřizované 
Královéhradeckým krajem 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

27 

2. s podáním žádosti o finanční podporu z Dárcovského programu ČEPS, a.s., na 
podporu krajů v boji s onemocněním COVID-19 ve výši max. 400 tisíc Kč na nákup 
výpočetní techniky dle bodu I. odst. 1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, zajistit realizaci tohoto 

usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/753/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Dohody o provedení záchranného archeologického 

výzkumu při realizaci stavby „Rekonstrukce II/326 Nový Bydžov – Myštěves, SO 101, 
km 0,00 – 1,65“. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu při realizaci 

stavby „Rekonstrukce II/326 Nový Bydžov – Myštěves, SO 101, km 0,00 – 1,65“. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu 
při realizaci stavby „Rekonstrukce II/326 Nový Bydžov – Myštěves, SO 101, km 0,00 –
1,65“. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/754/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/29912 Hradec 

Králové (Věkoše) - Správčice“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Silnice III/29912 Hradec Králové (Věkoše) - Správčice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice III/29912 
Hradec Králové (Věkoše) - Správčice“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

28 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Martin Dvořáček, Ing. 
Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/755/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/30118 Stárkov - opěrná 

zeď“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/30118 Stárkov - opěrná zeď“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/30118 Stárkov - 
opěrná zeď“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Irena Vaněčková, 
Ing. Klára Bednářová 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

29 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/756/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/27947 hr. okr. – Dětenice –

oprava objízdné trasy pro II/280“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/27947 hr. okr. – Dětenice – oprava objízdné trasy pro II/280“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/27947 hr. okr. – 
Dětenice – oprava objízdné trasy pro II/280“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Martin Dvořáček, 
Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 
 

30 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


